
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

2 5. 1 1. 2019 
ПРИКАЗ 

№ /t3 5 i- /2.. 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской 

области от 08.05.2015 No 619-п «О порядке направления пациентов, 
проживающих на территории Свердловской области, в медицинские 

организации для оказания высокотехнологичной медицинской помощи» 

В связи с изменениями кадрового состава 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в состав Комиссии Министерства здравоохранения Свердловской 
области по отбору и направлению пациентов, проживающих на территории 
Свердловской области, для оказания высокотехнологичной медицинской помощи 
в медицинских организациях, оказывающих высокотехнологичную медицинскую 

помощь по перечню видов высокотехнологичной медицинской помощи, 

не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, 
утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области 
от 08.05.2015 No 619-п «О порядке направления пациентов, проживающих 
на территории Свердловской области, в медицинские организации для оказания 
высокотехнологичной медицинской помощи» («Официальный интернет-портал 
правовой информации» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 15 мая, No 4578) с изменениями, 
внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области 

от 09.07.2015 No 980-п, от 01.06.2016 No 859-п, от 28.12.2017 No 2472-п, от 10.05.2018 
No 743-п, от 13.07.2018 No 1174-п, от 10.10.2018 No 1763-п, от 02.04.2019 No 617-п 
(далее - Приказ) следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «исполняющий обязанности Заместителя» заменить 
словами «Заместитель»; 

2) подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«3.3. Вырупаев - ведущий специалист отдела организации 

Вадим Львович медицинской помощи взрослому населению 
Министерства здравоохранения Свердловской 
области»; 

3) в подпункте 3. 7 пункта 3 слово «бюджетного» заменить словом 
«автономного»; 

4) в подпункте 4.2. пункта 4 слова «ГБУЗ СО» заменить словами 
«ГАУЗ СО»; 

5) в подпункте 4.3 пункта 4 слова «Еремеева Наталия Андреевна» заменить 
словами «Салтанова Наталья Андреевна»; 

6) в подпункте 4.11 пункта 4 слова «- главный специалист отдела 
специализированной медицинской помощи, в том числе высокотехнологичной 
медицинской помощи,» заменить словами «- заместитель начальника отдела 
организации медицинской помощи взрослому населению». 

2. Внести в Положение о порядке отбора и направления пациентов, 

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ No 190303, тираж 7000 экз. 



2 

проживающих на территории Свердловской области, для оказания 
высокотехнологичной медицинской помощи в медицинских организациях, 

оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь по перечню видов 

высокотехнологичной медицинской помощи, не включенных в базовую программу 
обязательного медицинского страхования, утвержденное Приказом, следующее 

изменение: 

в абзаце десятом слова «ГБУЗ СО 
Уральский» заменить словами «Г АУЗ СО 

Уральский». 

«Городская 

«Городская 

больница 

больница 

город Каменск-

город Каменск-

3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

4. Копию настоящего приказа в семидневный срок направить в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 

и Прокуратуру Свердловской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра здравоохранения Свердловской области И.Й. Базите. 

Министр А.И. Цветков 


		2019-11-29T17:08:47+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




